
 
COMUNE DI TORRILE

PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________________

Deliberazione  CONSIGLIO COMUNALE      n. 37 del 29/09/2008
___________________________________________________________________________

OGGETTO
APPROVAZIONE "LINEE GUIDA PER IL COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
URBANISTICO - EDILIZIE PER IL TERRITORIO DELLA FRAZIONE DI GAINAGO"

___________________________________________________________________________

L'anno duemilaotto addì ventinove del mese di Settembre alle ore 21:05 nella sala delle 
adunanze consiliari del comune suddetto, premesse le formalità di legge, si è riunito in sessione 
Straordinaria in seduta Pubblica di ""1a"" convocazione il CONSIGLIO COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:
Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Presidente Presente
GANDOLFI SILVIA Consigliere Presente
FADDA ALESSANDRO Consigliere Presente
MORRIS CHARLES IKECHUKWU Consigliere Presente
VARATTA ANTONIO Consigliere Presente
CORRADI LUCIANO Consigliere Presente
TAMANI GIAN PAOLO Consigliere Assente
FAELLI GIORGIO Consigliere Presente
PERI LUCIA Consigliere Presente
CARATTINI  VINCENZA Consigliere Presente
DELPOGETTO LUCA Consigliere Presente
LUCINI ENRICO Consigliere Presente
GALVANI ANDREA Consigliere Presente
ONGARO LUCIA Consigliere Presente
ROSSI ALESSANDRO Consigliere Presente
BERNARDI UMBERTO Consigliere Presente
GRISENTI MARCO Consigliere Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario Comunale.
___________________________________________________________________________
BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Presidente constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
___________________________________________________________________________

1
 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  
COMUNE DI TORRILE

PROVINCIA DI PARMA

Sono presenti in aula 17 consiglieri, compreso il sindaco.
Il Sindaco-Presidente introduce l'ottavo punto posto all'odg ed invita i Tecnici Geom Zanelli e 
Ing. Mazzera a relazionare sull'argomento. 
Il sindaco esce dall'aula.
Presiede l'Assessore Fadda.
Rientra il Sindaco.
Il cons. Varatta nel suo intervento annuncia il voto di astensione del suo gruppo politico. 
Il consigliere Grisenti  dà lettura del documento in allegato alla presente deliberazione (Allegato 
A) .
Esauriti gli interventi.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il P.S.C. approvato con delibera di C.C. N. 20 del 19/07/2007 in particolare la normativa 
di applicazione all'art. 7 paragrafo 8;

VISTO il P.O.C. approvato con delibera di C.C. N. 21 del 21/07/2007 ed in particolare la norma 
di attuazione di cui all'art. 4 comma 5;

VISTO il Regolamento urbanistico edilizio approvato con delibera di C.C. N. 22 del 19/07/2007 
ed in particolare le norme di attuazione di cui all'art. 42 comma 11 e 12;

ACQUISITA la proposta di tale strumento denominato “linee guida per il coordinamento delle 
politiche urbanistico – edilizie per il territorio della frazione di Gainago” redatto dal Servizio 
Tecnico comunale in collaborazione con i componenti della Commissione per la qualità 
architettonica e del paesaggio;

RITENUTA la proposta coerente con le politiche di governo ispiratrici della variante agli 
strumenti urbanistici sopra menzionati;

DATO ATTO che tale strumento non prevede modifiche che eccedano i parametri e siano in 
contrasto con le prescrizioni degli strumenti della pianificazione urbanistica;

VISTO  il  parere  favorevole espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato;

DATO ATTO che il parere di regolarità contabile non è dovuto in quanto l'atto non ha 
implicazioni contabili;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco del 27.06.2005 e smi; 2

 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  
COMUNE DI TORRILE

PROVINCIA DI PARMA

Con voti  9 favorevoli, 3 astenuti (Lucini, Varatta e Morris), 5 contrari (Rossi, Galvani, Ongaro, 
Grisenti e Bernardi) espressi per alzata di mano; 

DELIBERA

1) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, il testo delle “linee 
guida per il coordinamento delle politiche urbanistico - edilizie per il territorio della 
frazione di Gainago”, in conformità a quanto previsto al comma 12 art. 42 del 
Regolamento urbanistico edilizio vigente;

I lavori del Consiglio comunale terminano alle ore 00,30 del 30.09.2008

_________________________________________________________________________________________________

3
 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



  
COMUNE DI TORRILE

PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL PRESIDENTE IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 
07/10/2008 fino al 22/10/2008.

Addì 07/10/2008

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 
07/10/2008, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 17/10/2008 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
 Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


